РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ – КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е
 «05» июня   2020 г.                      с. Верх – Казанка                                              № 26
О внесении изменений в Постановление администрации Верх-Казанского сельсовета от 16.06.2016 № 46 «Об утверждении Положения о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края». (в ред. от 31.05.2017 № 33; от 14.08.2019 № 48)
    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации» 02.03.2007 года № 25-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, Законом Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» от 24.04.2008г. №5-1565, Уставом Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района,	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Верх-Казанского сельсовета от 16.06.2016 № 46 «Об утверждении Положения о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края», следующие изменения:
- Пункт 3.1 раздела 3 Порядка дополнить подпунктом 2.1:
«2.1) доклада подразделения кадровой службы администрации Верх-Казанского сельсовета по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в  «Ведомостях муниципальных органов Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

 Глава сельсовета:           					               М.И.Гадельшин